Vicarij autem foranei singuli, pro ratione numero decreto generatim præscripta, tū ab Archiepiscopo sigillatim præscribenda, de regione quæ vniuersi usq; eorū vicariæ curæ demandata est, ad eundem relaturi, Mediolanū quotannis in feria tertia hebdomadæ ante dominicam in septuagesima penultimæ duodecimo scilicet ante eius dominicæ celebritatē die, summo mane in Archiepiscopales ædes ad illum conueniant.

Id verò, nisi aliquando ob tēporis, quod inter Epiphaniam & Septuagesimā incurrit, breuitatē, aut aliam ob causam, eorū Vicariorum cōuentum alio commodiori tempore habendum esse, per literas Archiepiscopales significatum sit.

Quò diligentius verò relationem singuli Vicarij præstent; id subsidij sibi comparent, vt antequam statim cōuentus dies veniat, congregationem parochorum suæ quicq; regionis habeant: à quibus quæcunq; vel vniuersè vel nominatim præscripta sunt diligenter animaduertant, & colligant.

Parochorum propterea cura sit, certo antè cōuentualem eum diem tempore, vadere atque exquirere suarum Parochiarum

ehiarum, Parochialiamvè hominum statum, vitam, & mores.

Si quæ verò animaduerterint, quibus salutariter cõsuli aut prouideri oporteat; ea sigillatim & ordine descripta suo quique Vicario tradant, vt ad constitutum tempus Archiepiscopo referant.

Vbi Mediolano, à conuentu quem aniuersarium ipsis Vicarijs stato die indicimus, ad suam quique Ecclesiam redierunt; statim suæ quique regionis parochorum congregatione habeant, de ijs quæ ab ipsis, vel Synodi proximè celebrande, vel alterius rei causa agi præstare uideantur, aut iussimus.

Constituti verò in vrbe ab Archiepiscopo regionum præfecti, quæcunq; ad præscriptam illam rationem eidem referenda sunt; ea tum diligenti stata uisitationis cura, tum Parochorum, quorum paulò ante relationis diem congregationem habebunt, adiumento vsi, post referent, quàm Vicariorum foraneorum dimissa erit constituta congregatio.

Feria præterea secunda post octauam Resurrectionis Domini, si dies festus non est; sin minus, proximo primo feriali die, quo solenniter officium non fit; ijdẽ tum præfecti regionum in vrbe, tum Vicarij Foranei congregationem iterum habeant: in qua & à Parochis etiam colligant, & inter se item uideant, si qua reliqua sunt, quæ post illum conuentum, qui ante Dominicam in sequagesima habitus est, inciderint, quæ item ad Archiepiscopum ante Synodi diem referri oporteat: qualia sunt de ijs qui proximo Pascha non confessi sint, neq; item communicarint, & de alijs quæ ad eundem deferenda sint.

Si autem aliqua de causa ad constitutam diem Synodus non habebitur; ne præterea per illos omittatur, quin & præscriptam uisitationem diligenter obeant; & antè Dominicam Septuagesimæ ad Archiepiscopum cõueniant, & singula alia præsentent, vt supra, vel illis omnibus vniuersis, vel nominatim scipisq; Vicarijs Foraneis constitutum est; & tertia etiã post Pascha Resurrectionis Dñi hebdomada ad præscriptum eidem Archiepiscopo, tum præfecti descripto referant, ac tradant; tum ijdẽ Vicarij singula mittant.

Decretum. XLVII.

SANCTORVM Patrum institutis Synodi diœcesanæ cum ob eam causam conuocentur, vt tanquam è specula quadam singulis diœcesis partibus circumspèctis, aliqua in eis ratio inueatur de institueda, communiendaq; Ecclesiastica disciplina; ac de ijs statuendis, quæ ad spirituales diœcesis progressum pertinere videntur: id propterea canonũ iure cautum est, vt viri ætate moribusq; graues, prudentes, ac virtutum Christianarum studiosi testes Synodales constituantur, qui ad Episcopum referant, quæcunq; à se animaduersa, vel corrigi vel reformari oportere putant.

Itaque sicut ij viriliter instituti sunt; ita cautio adhibenda est, vt illorũ munus nõ nomine solũ, sed certis officij partibus rectè, atq; ex canonicis sãctionibus geratur. Quamobrem hæc ex Patrum, & canonũ institutis, nos de eorundem officio præ diœcesis nostræ rationibus decernimus.

Primò igitur testes Synodales, quibus iuratis id muneris cõmittetur, vt illud rectè præstet, hoc planè perpetuò meminerint; se non amore, non odio, inuidia, non spe, non metu, non pœna, non præmio, non cognatione, non vlla denique re cõmoueri aut impediri debere, quominus stato tempore Archiepiscopo denuncient ac significent, quæcunq; corrigi, emendari, aut reformari vtile sit vel necessarium.

Inuestigent diligenter, quo tẽpore hoc munus gesserint, sine vlla tamen iurisdictione, hæc quæ sequuntur: idq; singuli, aut in vniuersa ciuitate ac diœcesi, aut in regione vnicuiq; eorum scipud nominatim vt supra ab Archiepiscopo cõmissa. An parochi, Sacerdotes, canonici, & alij quicunq; ecclesiastici homines, in ijs vitæ moribus, clericalibusq; officijs atque institutis se cõtineant, quæ prouincialibus, & diœcesanis nostris Synodis præscripta sunt.

An quos residere oportet, præsentem; in ecclesijs suis adsint; anq; si præsentem, in Parochialibus, vel canonicalibus, clericalibusq; adibus habitent.

An Parochi præterea, alijq; animarum curatores, sollicitè vt debent, fidelium sibi commissorum saluti inuigilent.

De tollibus
Synodalibus.

An in Sacramentis sancte ministradis, in verbi Dei prædicatione, in salutaribus monitis, in rudium, & puerorum ad doctrinam Christianam institutione, & in cæteris omnibus curæ parochialis officijs, diligentis muneris partes præsent.

In reliquis quicumque sint ecclesiastici ordinis homines ecclesie si quæ obtinet, aut in qua dignitatem, vel canonicatû, vel cappellam, vel ecclesiasticum aliquod munus habet, aut in qua adscripti sunt, oneribus satisfaciant, & præscriptas sibi functiones obeant.